
Originale 

Comune di Barolo 

 
PROVINCIA DI  CUNEO 

_____________ 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO SEGRETERIA E PERSONALE 

 
 

N. 36    DEL 27/02/2024  
 
 
 
 
 

OGGETTO: 
PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA PER L’ASSUNZIONE 
A TEMPO PARZIALE PER 18 ORE E DETERMINATO PER 6 
MESI DECORRENTI DALLA DATA DI STIPULA DEL 
CONTRATTO DI N. 1 (UNA) UNITA' NELL’AREA DEGLI 
ISTRUTTORI EX CAT. C1. EX ISTRUTTORE TECNICO DEL 
CCNL FUNZIONI LOCALI PER L’ATTUAZIONE DEL PNRR. 
NOMINA COMMISSIONE AGGIUDICATRICE. 
 
 

 
 
 
 

 



IL RESPONSABILE DEL Servizio Segreteria e Personale 

(MONTANARI Francesca) 

 

Rilevato che, in ordine al presente atto, previa verifica ai sensi dell’articolo 7 del D.P.R. n. 62/2013 
e delle disposizioni anticorruzione vigenti, non si riscontrano situazioni di conflitto di interessi 
anche potenziale o virtuale di cui alla normativa sopra citata, con conseguente obbligo di 
astensione;  

 

Richiamata la propria determinazione n. 28 in data 05.02.20241 con la quale si è stabilito:  

DI INDIRE la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione, a tempo 
determinato e parziale (18 ore), di n. 1 ( una ) unità nell’area degli istruttori ex cat. c1. ex istruttore 
tecnico del CCNL funzioni locali per l’attuazione del PNRR.;  

DI APPROVARE lo schema di avviso di procedura selettiva predisposto sulla base delle 
norme legislative e regolamentari vigenti che qui si allega per farne parte integrale e sostanziale del 
presente atto;  

DI PROCEDERE alla sua pubblicazione nei modi e termini previsti dalla vigente normativa 
nella home page del sito Web Comunale e sul portale INPA.  

DI DARE ATTO che la nomina della Commissione Esaminatrice verrà effettuata con 
successivo provvedimento, nel rispetto della normativa vigente  

DI DARE ATTO che, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 8 del D. Lgs. n. 33/2013, il 
presente atto sarà pubblicato all’Albo Pretorio on-line del Comune nella sezione “Amministrazione 
Trasparente bandi e concorsi” del sito https://www.comune.barolo.cn.it/;  
 
 
Vista la propria determinazione n. 35 in data 27/02/2024 con la quale si è stabilito: 

Di dare atto che entro il termine di scadenza da bando (ore 23.59 del giorno 25 febbraio 
2024) sono pervenute n. 08 domande di partecipazione al concorso in oggetto;  

Di ammettere per la selezione pubblica per titoli e colloquio per l’assunzione, a tempo 
determinato e parziale (18) diciotto ore, di n. 1 (una) unità nell’area degli istruttori ex cat. c1. ex 
istruttore tecnico del CCNL funzioni locali per l’attuazione del PNRR nr. 6 candidati,  

Di escludere n. 2 candidati, identificati con il codice assegnato in fase di presentazione della 
candidatura nel portale di reclutamento INPA: 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi all’art. 30 recita: 

Art. 30 - Commissione esaminatrice. 
1. La commissione esaminatrice, unica per le prove di selezione e la eventuale preselezione, sarà nominata 
con determinazione del responsabile del servizio (Artt. 7 e 107, c. 3, lettera e del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, 
e art. 17, c. 1, lettera e del D.Lgs. 30.03.2001, n. 165) nel rispetto delle norme di cui all’art. 9 del D.P.R. 9 
maggio 1994, n. 487, come modificato dall’art. 9 del D.P.R. 30 ottobre 1996, n. 693, nonché degli articoli 35 
e 57, comma 1, lett. a), del D.Lgs. n. 30 marzo 2001, n. 165. 
2. La commissione sarà così composta: 
a) dal Segretario Comunale – presidente di diritto; 
b) 2 membri effettivi, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, 
esperti nelle materie oggetto del concorso stesso oppure apicale nell’ente da cui dipendono; 
c) 2 membri supplenti, se dipendenti da ente locale di posizione non inferiore a quella dei posti a concorso, 
esperti nelle materie oggetto del concorso oppure apicale nell’ente da cui dipendono. 
I membri esperti potranno essere scelti anche tra dipendenti di altre amministrazioni pubbliche utilizzati 
dall’Unione o tramite convenzione con l’Ente di appartenenza ai sensi degli artt. 13 e 14 C.C.N.L. in data 
22/01/04, o ai sensi dell’art.1, comma 557, della legge n. 311/04. 



 
Ritenuto di provvedere con la presente alla nomina della Commissione Giudicatrice suddetta. 

Dato atto che, per la partecipazione alla Commissione, ai soli membri esterni spettano gli 
emolumenti per i componenti esterni di cui alle tariffe stabilite dal Governo (DPCM 24/04/2020); 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza del sottoscritto 
Responsabile del Servizio Organizzazione-personale ai sensi del combinato disposto degli articoli 
107, 165 e 183 del D.lgs. 267/2000 nonché degli articoli 4, 16, 17 e 27 del D.lgs. n. 165/2001;  

Visto il decreto del Sindaco n. 07/2023, con cui il sottoscritto è stato nominato Responsabile del 
Servizio Amministrativo - Personale;  

Dato atto che dal presente provvedimento non scaturiscono impegni di spesa.  

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di costituire come segue la Commissione giudicatrice del Concorso Pubblico in oggetto:  

- Dott.ssa Montanari Francesca, Segretario Comunale con funzioni di Presidente di diritto;  

- Geom. Novara Roberta, area istruttori cat. C3, settore tecnico, membro esperto con funzioni di 
componente della Commissione;  

- Giacosa Sonia, area istruttori cat. C3, settore tecnico amministrativo, membro esperto con funzioni 
di componente della Commissione;  

- Camilla Maurizia, Funzionario Amministrativo del Comune, con funzioni di segretario 
verbalizzante.  

 

                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                MONTANARI Francesca 
 

 
 
 



 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi degli artt.  147 bis 

comma 1, 153 comma 5 e 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000. 

 

Nel caso di investimenti finanziati con entrate accertate al Titolo IV, V e VI del bilancio si  

attesta che: 

 le entrate sono state accertate con determina del servizio _____________________________ 

 n. _____________ del ____________________.- 

     

 
Comune di Barolo, lì 27/02/2024 
 

Il Responsabile del Procedimento 
RAPALINO Ilaria 

 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 CONTERNO Laura 

 
 

 
 
 

 

 
  
 Il Responsabile del Servizio 
  

 
 

N.          del Registro delle  
PUBBLICAZIONI ALL’ALBO PRETORIO 

 
La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a 
partire dal . 
 
 
Barolo, lì  

 
Il Segretario Comunale 

 
 


